
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2116 del 29/09/2025

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 2116 del 29/09/2025

Classifica: 003.16 Anno 2025 (Proposta n° 5020/2025)

Oggetto AVVOCATURA - PARTECIPAZIONE AL CORSO DI 
FORMAZIONE “MODIFICA DEI CONTRATTI IN CORSO DI 
ESECUZIONE” IN MODALITÀ DA REMOTO. ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA. CIG B82306EF23. RETTIFICA 
NOMINATIVO PARTECIPANTE.

Ufficio Redattore E.Q.  AVVOCATURA 
Ufficio Responsabile E.Q.  Avvocatura 
Riferimento PEG 345 
Centro di Costo 54 
Resp. del Proc. AVV. FRANCESCA ZAMA 
Dirigente/Titolare E.Q. ZAMA FRANCESCA 

LARFRA00

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 2025 21289   150,00

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

IL TITOLARE E.Q.

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 1990 del 08/09/2025, con la quale è stato assunto 

l’impegno di spesa n. 3274 sul capitolo n. 21289 “Formazione dipendenti Ufficio Avvocatura” del 

Bilancio di Previsione 2025-2027, annualità 2025, dell’importo di € 150,00 in favore di SIFAA 



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2116 del 29/09/2025

  2 / 3

S.r.l., con sede legale in Via Francesco Crispi n. 10, 00187 Roma (RM), C.F./P.IVA 11208831005, 

quale quota di iscrizione del dipendente dell’Ufficio Avvocatura, matricola n. 7018, al corso di 

formazione “Modifica dei contratti in corso di esecuzione” in modalità da remoto, della durata di 

quattro ore, per il giorno 03/10/2025;

Considerato che il dipendente dell’Ufficio Avvocatura, matricola n. 7018, è impossibilitato a 

partecipare al suddetto corso e che sarà sostituito dal dipendente, matricola n. 6639;

DETERMINA

1) di subimpegnare all’impegno n. 3274, capitolo n. 21289 “Formazione dipendenti Ufficio 

Avvocatura”, per i motivi indicati in narrativa, in favore di SIFAA S.r.l., con sede legale in Via 

Francesco Crispi n. 10, 00187 Roma (RM), C.F./P.IVA 11208831005, la somma di € 150,00 sul 

Bilancio di Previsione 2025-2027, annualità 2025, quale quota di iscrizione al corso in oggetto del 

dipendente dell’Ufficio Avvocatura, matricola n. 6639;

2) di dare atto che:

 ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, trattandosi di affidamento di importo 

non superiore a € 140.000,00, la stipula del relativo contratto avverrà mediante scambio di 

corrispondenza;

 ai sensi dell’art. 183, comma 8, del T.U.E.L., la spesa di cui al presente atto è compatibile 

con gli stanziamenti di Bilancio e con le vigenti regole di Finanza Pubblica;

3) di liquidare in favore di SIFAA S.r.l. la somma spettante con successivi atti, secondo le modalità 

che saranno indicate in fattura;

4) di pubblicare i dati del presente provvedimento, come previsto dalla normativa vigente in 

materia di trasparenza, ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 28 del D.Lgs. 36/2023 e di pubblicare 

il presente atto all’albo online per la durata di legge. 

 

Firenze, 29/09/2025   

 L'ELEVATA QUALIFICAZIONE  

 FRANCESCA ZAMA



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2116 del 29/09/2025

  3 / 3

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


